
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE ITACOATIARA - SAAE 
Administrado pela Prefeitura Municipal de Itacoatiara 

 

 
Rua Adamastor de Figueiredo, 2401 – Centro CEP 69.100-039 - Itacoatiara – Amazonas  

Fone: (92) 99138-1918/99327-8951 

CNPJ: 04.320.180/0001-40 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA - 

DESPACHO E ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA POR 

MENOR VALOR PRESENCIAL Nº 001/2025. 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE ITACOATIARA – SAAE, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO, o teor do RELATÓRIO apresentado pela Controladoria Interna do 

SAAE, para contratação de Pessoa Jurídica especializada em FORNECIMENTO DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto de Itacoatiara – SAAE, de acordo com as quantidades e especificações 

constantes neste Termo de Referência.  

 

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos princípios 

legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível 

e satisfatória ao interesse público;  

 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido processo 

licitatório, e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência complementar;  

 

RESOLVE: 

 

I – ADJUDICAR os itens da empresa THIAGO S. PASSOS LTDA, CNPJ: 

55.365.247/0001-01, com o valor global de R$ 42.328,73 (Quarenta e dois mil 

trezentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos). 

II – HOMOLOGAR a decisão da Controladoria Interna constante no RELATÓRIO 

supramencionado como vencedora do certame a empresa: THIAGO S. PASSOS LTDA, 

CNPJ: 55.365.247/0001-01, como vencedora dos itens 1 a 40. 

Publica-se.  

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA – SAAE, em 05 

de fevereiro de 2025. 

 

 

 

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA 

Diretora Presidente. 

 

 


